
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  8. 3. 2023 od 9:30 hod. 

Místo: JUPITER club, kancelář MOST Vysočiny, o.p.s. 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Informace k projektu „Pořízení vratných obalů“ 

3. Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2023  

4. Diskuze 

5. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání.  

 

Ad. 2. 

Předseda přítomné informoval, že dne 20.2.2023 byla podána Žádost o dotaci na pořízení 

vratných obalů. Žádost vypracoval a podal administrátor Ing. Jan Čáslavský. Dále předseda 

nechal zpracovat orientační nacenění potisku plastových kelímků od firmy Injeton a na 

zasedání přinesl vzorové kelímky. Kelímek vel. 0,5 l je naceněn na 24 Kč vč. dopravy do 

obcí, vlastní podíl obcí ve výši 15% z ceny je 3,6 Kč. Kelímky 0,3 l za 22 Kč, vlastní podíl 

obce 3,3 Kč. Dále poptával sklenice 0,5 l a 0,3 l Štuc - Klasik. Cena v poptávaném objemu je 

35,2 Kč za 0,5 l (vl. podíl 5,28 Kč) a 26,3 Kč za 0,3 l (vl. podíl 3,94 Kč). 

Výběrové řízení bude pravděpodobně rozděleno zvlášť na kelímky i na sklo.  

 

Ad. 3. 

Mikroregion VMB obdržel od Kraje Vysočina vyúčtování dopravní obslužnosti ve výši 

161.404 Kč, tato částka se dále přeúčtovává zúčastněným obcím rovným dílem. V rozpočtu 

pro rok 2023 je počítáno v příjmech s částkou 220.000 Kč, tedy je nutné tuto položku snížit 

o rozdíl obou částek, tedy o 58.596 Kč.  

Dále při vyúčtování projektu MAP II byla zjištěna chybějící přefakturace přímých nákladů ve 

výši 58.000 Kč – položka v příjmu rozpočtu tedy bude o tuto částku navýšena.  

Na straně výdajů je položka za administrativní zpracování Žádosti o dotaci na vratné obaly. 

Předseda vyzval přítomné ke hlasování o schválení Rozpočtového opatření č. 1 pro rok 2023 

(3/2023): 

Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Výše uvedené rozpočtové opatření č. 1 je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 4. 

V rámci diskuze přítomní sdíleli nové poznatky k záležitosti financování prodejen COOP – 

družstvo přislíbilo odkup venkovských prodejen obcím, nyní však obcím nabízejí pouze 

možnost pronájmu. Obce nemají žádnou možnost se bránit proti jejich praktikám, pokud 

chtějí svoje prodejny zachovat otevřené. 

Obec Jabloňov odeslala na kancelář MR dotaz, zda by byl někdo ochotný sdílet zkušenosti se 

zpracováním pasportu komunikací – starosta obce Ruda si zpracování zajistil sám, obec Vídeň 

si zajistila na zpracování firmu Atomicon.  

Dne 27.3.2023 proběhne audit hospodaření MR. Od tohoto data lze stanovit datum konání 

Valné hromady. Přítomní se shodují na předběžném termínu konání koncem května. Účastnit 

by se měl zástupce Kraje Vysočina z odboru Sociálních služeb – obce by měly vyřešit 

případný příspěvek na péči, o kterém se jednalo již na minulých jednáních VH. Dalším 

námětem do programu VH je přednáška na téma Digitální technické mapy.  

 

Ad. 5. 

Další setkání Rady si přítomní stanovili na 5.4.2023 v 10 hod. Předseda přítomným poděkoval 

za účast a se všemi se rozloučil.  

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 8. 3. 2023 

 

Rada MR VMB schvaluje: 

 Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2023 

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatelka zápisu 

 

 


		2023-03-09T11:54:34+0100
	Michal Drápela


		2023-03-09T11:55:25+0100
	Michal Drápela


		2023-03-09T13:17:02+0100
	Martin Vávra


		2023-03-09T13:17:49+0100
	Martin Vávra




